

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznie 16 zł w s., półrocznie 8 zł w s., kwartalnie 4 zł w s. miesięcznie 1 zł 35 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samojacową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy, Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna drukarnia w Błotkach.

Od Administracji. Celem uregulowania nakładu uprościmy o wcześnie odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

licznościach, znaleźli się tylko w stanie koniecznej obrony i, zaprotestowawszy uroczyście i z wielkim poczuciem godności narodowej, bronić się też będą.

demickich ściśle się zastosuje. Gabinet hr. Gautscha, względnie minister oświaty, zarządził, aby z nowym półroczem szkolnym każdy z wpisanych się uczniów, ponownie na ręce dziekana złożył ślubowanie akademickie.

Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, w lutym. (Imieretynski, jako szanar kar administracyjnych. — Karanie księży i unitów za spis jednolity. — „Gazeta Polska“.)

już w rozporządzeniach gubernatorskich, karzących księży za to, że w swoich kościołach kapłanów, których biskup katolicki kanonicznie wyświęcił, ale którym egzaminator rosyjski w seminarium nie dał dobrego stopnia z języka i z rzeczy rosyjskich — pozwalają odprawiać msze święte.

Przed dwoma tygodniami komisja budżetowa Sejmu pruskiego przyjęła projekt podwyższenia funduszu kolonizacyjnego dla Księstwa Poznańskiego i Prus Zachodnich o nowe sto milonów.

Minister Miquel w toku wczorajszej rozprawy sejmowej z płytą i karygodną lekkomyślnością wyraził przekonanie, że „kiedy za pomocą stanowych środków poprze się niemieckość w ziemiach polskich, wtedy dopiero będzie się miało Polaków po stronie rządu w wielkich kwestiach Niemcy obchodzących“.

Wielkiemu Bismarckowi rozbudziła wśród Polaków zaboru pruskiego silne poczucie narodowe, a polityka jego małych i chwytliwych następców, działających do podstępnie, to brutalnie, wyrzobiła w nich przedziwny zmysł polityczny, którego tak świetne dowody dzisiaj składają. Chwila dziejowa rodzi bohaterów i dzieje ludu polskiego w zaborze pruskim ujrzą bohaterów!

Wszystkie te fakta są tylko objawami właściwego rządu rosyjskiemu temperamentu okrucieństwa, które nie da się już od niego samego, od polityki jego oderwać. Są pazury, które ciągle co szarpać potrzebują.

Wysłała też książkę Imieretynski księży za rzekomą politykę na cały rok do klasztorów karnych, jakby się duchownego dopuścili przestępstwa. Władza dycecyjalna albo się nie opiera, albo daremnie oprzeć się usiłuje.

Wielkiemu Bismarckowi rozbudziła wśród Polaków zaboru pruskiego silne poczucie narodowe, a polityka jego małych i chwytliwych następców, działających do podstępnie, to brutalnie, wyrzobiła w nich przedziwny zmysł polityczny, którego tak świetne dowody dzisiaj składają.

Br. Gautsch e poraz wtóry skapitulował przed burzami. Uczynił to już raz, gdy zamknął bramy uniwersytetów dla młodzieży niemieckiej i słowiańskiej dla tego, że pierwsza z nich uznała za stosowne wyprawiać burdy — obecnie powtarza te zbawczą metodę, zmieniając formę przyrzeczenia, jakie składać mieli akademicy na ręce dziekanów z początkiem nowego półroczu.

Na jednym z najbliższych posiedzeń Rady państwa powinny kluby słowiańskie zażądać od hr. Gautscha wyjaśnień w sprawie tego holdowania zachciankom burzów niemieckich. Kolo polskie nie powinno też dać się ubieść w sprawie tak ważnej i... wdziennej, a pewni jesteśmy, że posłowie nasi znajdą sprzymierzeńców zarówno u Czechów, jak u Słowianów.

PANIENKA. Powieść. Działanie: Dziękuje wam, dziękuję. I wam daj Boże wszystko najlepsze. Zrobił się ruch koło stołu. Pan Onufry uzbroidł się w nóż ostrzy i ogromny i zamierzył się na szynkę, ale tak się do tego nie umiał wziąć, że pani Świeżyna oburzyła się.

daje jej w obawę na przygotowaną pierzynę, gdzie spokojnie mogły ostanąć i nie stracić for my okazałej. I wreszcie dzieło zostało uwieńczone dobrym skutkiem, nieszczęście nie było żadnym i święcone przedstawilo się bez przesady nader wspaniale i nie robiło wstydu ani do mowi, ani gospodyni. Mogła żądać uznania, a nawet pochwały. Ale goście głodni byli i zjadali żywność, rozmowa szła leniwie, a za to syczał było brzęk widelców i talerzy. Tylko pani Świeżyna kosztowała ze spokojną rozwagą i oceniał.

przy cieni Teresi i choć cokolwiek zjeść, ja cieni zaszak ukrajać i przynieść. Ciocia usiadła, bo rzeczywiście już nóg nie czuła pod sobą. Jadwisia wzięwszy nóż, znova zbliżyła się do szynki.

człowiek nigdy nie wie, co go spotkać może. Dział dobroć jak anioł, a jutro da arbuza. Głośny protest panienek zagłuszył dalsze uwagi barona.

Wtem z szelestem jedwabnych spódnic pani Alfredowa wstała żywo z krzesła i zbliżając się do pana Czesława, zawołała: — Ależ, drogi panie! sam wszystko zjesz! Jadwisia, ma chere, ratuj tego indyka. Zobacz, same kosteczki zostawili...





